
fficr DIRECC¡ON DE SALUD MUNICIPAL
Municipalidad de Chtltán Viejo

AUTORIZA COMETIDO A FUNCIONARIO
QUE INDICA.

DECRETO NO

curr-r-ÁN vre¡o,

VISTOS:

6055

1 5 oci 202',r

a) Lo establecido por la Jurisprudencia

Administrativa de la contraloría de la Repúbl¡ca, y lo preceptuado en la Ley N' 18.883,

Estatuto Admin¡strat¡vo para funcionarios municipales, sobre horas extraordinarias.

b) Las facultades conferidas en la Ley N" 1 8.695,

Orgánica Const¡tucional de Municipalidades, vigente. El DFL No 1-3063 de 1980, que

dis-pone el traspaso de los Establec¡mientos de salud a las Municipal¡dades. La Ley No

'19.378 que establece el estatuto de atención primaria de salud mun¡c¡pal

CONSIDERANDO:

a) Los Decretos Alcaldicios N" 3774105.07 2021

y Decreto Alcaldicio N' 3881/09.07.2021, mediante el cual se nombra y delega

átr¡buciones en la Sra. Adm¡nistradora Municipal, respectivamente, Decreto N"

3731t29.06 2021, el cual modifica Decreto Alcaldicio N" 755/05.02.2021 y Decreto

Alcaldicio N.4485/10.08.2021 que designa a Don Rafael Bustos Fuentes como

secretar¡o Municipal subrogante Decreto Alcaldic¡o N' 3734/30.06.2021 mediante el

cual nombra Directora (R) dél Departamento de Salud Municipal, Decreto Alcaldicio N'
3115t14.Og.2021 El cual aprueba Reglamento lnterno sobre cometidos Funcionarios y

Comisiones de Servicios de los Funcionarios Municipales.

b) Cometido Funcionario del Sr. lan Schwember

Toro, Médico EDF de fecha 12110t2021, mediante el cual solicita autorización para

asistir a Ronda Médica a posta de Salud Rural Rucapequén los días 14 y 2111012021

en Jornada de 08:00 a 17:1 5 horas.
c) Autorización dada por el Sr. Director (R) del

centro de salud Famitiar Dr. Federico Puga Borne y por la srta. Directora del

Departamento de salud (R) llustre Municipalidad de chillan Viejo y necesidades del

Servicio.

DECRETO:

l.- AUTORIZASE cometidos al Sr. IAN

SCHWEMBER TORO, C.l. N" 18.118.721-2, Médico EDF del Centro de salud Famil¡ar

Dr. Federico Puga Borne, para que los días 14 y 21 de octubre de 2021 asista a Ronda

Médica a la posia de Salud Rural de Rucapequén, en Jornada de 08:00 a 17:15 horas.

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado



c-_r5.,t

M §.7 DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL
Munlcipalidad de Chillán viejo

UESELE el v¡ático correspondiente a los

días 14 y 21 de octubre d 1, con o a la cuenta N' 215.21 .02.004.006 del
presupuesto de salud vi

ANÓTESE EY

oq

),
ICIPA'.

RAF LATE
SEC TARI MUNTCTPAL(S) ADMINI UNICIPAL

POR ORD DEL SR. ALCALDE

E

:

L O/RBF/O
DISTRIBUCI N

Secretaría Munict pa , F¡nanzas Desamu,.

I 4 0{lT 2021

TSAO
ICIPALMU

BUSTOS FUENTES

I


